SVADENT istis. 1. Melanchthon. Deus, Leuit. 18. & 20. ait, L puerum Palpitinos ob incæsta connubia, quæ ibidem prohibet ut abominationes: Ergo sunt legis naturæ non Iudiciale; vt quæ gentes obligabant. 2. Paulus in cœstuosum Corinthiū pueri: ergo tenebatur lege naturali & Christiana non Iudiciale. 3. Baptista confirmavit legem Leuitici Mat. 14. Mat. 6. Non licet tibi, H. roditho, habere uxorem fratris tui. 4. Petrus Iustici grauissimæ indicant legem esse naturalem ut necari, filii orbari, excludi adiut rem. 5. Brentius. Moys. & Cæsar conuenientia prohibendis gradibus multis: itaq; lexprobrens est Naturalis, non Iudicialis. 6. S. Augustinus videtur gradus Leuitici omnino decidere ad Decalogum. Ergo.

AVTOR. I. Non obligant iure Dictione Christianos præcepta omnia gradus in Leuitico; quia non sunt naturalia omnia: sed quædam Iudiciale.

Naturale autem præceptum prohibitorum trifariæ capit. 1. De re intrinsecis mala, ut metiri, mœchari, &c. De re mala semper, nisi in extrema necessitate: ut vider alienum in iusto Domino. 3. De re mala absolute summa: quæ tamē mutantur cumstantijs fieri bona possit: ut occidere hominem. Hoc tertio modo præcepta naturalia habent vim legis, si agatur de re mala summa: secundum delimita cum circstantijs sic enim res ea mutabiles sunt, & non possunt omnes eadem. Gradus Leuitici iuri naturalis 1. & 2. modo: iuxta Theologos potiores: ideoque dispensabiles sunt cum circumstantijs, non nude soli. Et hoc modo sunt naturales; non isto.

III. MELANCHTHON in Loci sit. de Coniugio Kemnitius par 2. Exam pag. 1230. Et illos in Leuitico, & alios in Ecclesia antiqua recte probeni: quod naturalem iustitiam normam continent: Modo non obligent ad peccatum, sed libertatem conscientiae relinquant.

I. V. BRENTIUS in Conf. Wittenberg. & in Apolo eiusdem, vult in his seruari solum legem Civilis Imperatorum. Idem in Comment. in Leuit. 18. afferit, 1. Legem diuinam Leuitici nil ad christianos pertinere, 2. Solius Legislatoris iste, constitue gradus. 3. Moysen, Papam, Cæsarem de iis statuisse; at nullum simpliciter admitti posse. 4. In quibus gradibus tres ijs consentiunt; eos censeri esse legis naturæ. 5. Seruandam pietatem esse Confuetudinem cuiusq; loci, ad arbitrium prudentium.

V. CALVINVS Inst. I. 4. c. 19. §. vlt. reprehendit Ecclesian: quod gradus prohibuerit præter morem Gentium, & Moysis politiam: & excogitarit cognitionem spiritalem. BEZA lib. de repudiis distinguitus: 1. Gradus supputati modum Canonistarum absurdum esse. 2. Gradus Leuitici seruandos iure diuino. 3. Collectos à simili item. 4. Itemque Leges ciuiles.

AVTOR. I. Cognitionis gradus bene supputat Ius Civilis, ut sint tot gradus, quot personæ à stipite, in ordine recto: in quo nō differt à iure Canon. At in Transuerso numerat à secundo, qui est frater non plurium; nam unus dicitur filius, nō frater, &c. 2. Ius Canonic, melius supputat ab stipite. Quia Cognitionis vinculum ab uno: ideo gradus optimè sumitur ab illo uno: Hinc quot personæ numerantur à stipite exclusiue, tot & gradus sunt, Iura Graduum sunt ista:

1. <i>Corsæ</i>	<i>Rectæ eff. Transuersa in gradu 1. Irritat iure naturali</i>
2. <i>Guiniantiæ</i>	<i>Rectæ solitus in gradu 2. minimum vetat iure naturali</i>
3. <i>lineæ</i>	<i>(Ptoe.) Viriusq; in gradu 1. 2. 3 irritat iure Ecclesiastico</i>

2. *Affinitas* lineæ Rectæ in gradu 1. minimum vetat iure naturali:

At certè vetat in primo transuersæ iure eodem. In Viriusq; gradu 1. 2. 3. 4. irritat iure Ecclesiastico.

3. *Paternitas* & *Compaternitas* irritant iure novo Trident. olim etiam Fraternitas irritabat.

Itaq; in Leuitico grad^o quidā sunt legis naturalis; quidā Iudiciale. 1. Quia patet ex poenis *Leu. 20. vbi* matrimonia Cōsanguinitatis in 1, gradu lineaē recta & trāuersæ; Et Affinitatis 1, gradu lineaē recta, punitur morte: cetera in gradu 2. & 3. lenius. Ita n. iunguntur ibi Sodomæ, quæ est contra legē naturæ. 2. Quia Lex naturæ semper obligat omnes; at s. Patriarchæ cōnubia adierunt in 2. & 3. gradu Leuitici: vt Iacob habuit duas sorores, *Gen. 29. Iudas, Gen. 38.* primogeniti vxorē dedit secundogenito; & promisit tertio-genito. Moyses, *Exod. 6.* natus est cōiugio nepotis & amitæ. Neq; haec facta sunt disp̄ante Deo propter mysterium; sed ex Cōluctudine, quā licuit duas sorores vni viro nubete: nec s. Patres vñquā ibi mysteriū agnouerunt. Neq; peccarūt vt volunt Calu Beza, Melanch. quia mansifent in peccato illo. 3. Quia ibi prohibita alibi fuit licita in eod. gradu 2. vel 3. vtauunculi cū nepte ex sorore. Vide *Bell. 6.27.* 4. *Deut. 25.* precipitur, vt frater vxorem ducat fratris illiberis mortui: quod cōtra ius naturæ non est: & tamē *Leu. 18.* prohibetur: ergo non omnia ibi prohibita sunt iuris naturæ. Item, *Gen. 1.* Abrahā & Nachor fratres duxerūt duas filias sui fratris Arā in 2. gradu; nec cōtra i^o naturæ.

DICO AD I. Puniebantur ob cōnubia vndē cōtraria naturæ, ob adulteria, & Sodomias, & idololatria. Nam istud *Leu. 18. Ad proximā sanguinū cui nemo accedat,* vndē, sine circumstātiis est legis naturæ: cum circumstātiis non est legis naturæ in 2 & 3. gradu.

AD II. Probabilē est s. Ambr. & s. Thomæ Corinthiū viuo patre incestasse noueream; nata i. *Cor. 7. Script. propter cum quis pabul est iniuriz.* **AD III.** Christus non Baptista, si in legē; & hanc pro-

fitēs Herodes eā tenebatur, teste s. Hier. **AD IV.** Liquet suprà. **AD V.** Falsum assumtū: quia Cēsar vetat connubium cum sorore vxoris mortuæ; Moyses permittit, teste Brentio. **AD VI.** Augustinus distinguit, vxorē ducere patris, fratris, patrui Viuētis, adulterari est contra Decalogum & Leuiticū: at Mortui, non.

Q V A E S T I O CXXI.

*An recte prohibeantur Coniugia olim ad se-
ptimū; nunc ad usq; gradum quartum?*

LUTHERANI & CALVINIANI iuxta negat re-
cte prohiberi ab Ecclesia Pater s. pr. q. 119.
S V A D E N T istis. 1. Brentius in *Levit. 18.*
*Christus non venit leges potestas condere: sed pro-
dicare Evangelium.* Ergo nec Pontifex debet
leges ferre politicas. 2. Luther, in *Capt. Babyl.*
& Bucerus in *Mat. 19.* Deus non prohibuit coniugia,
nisi usq; ad secundum gradum in linea in-
equali: ergo temere audet plures prohibere Pa. a
3. Beza, Kemnitius; in *Concilio Epaunensi*
can. 30. Turonensi. i. *Can. 12.* solum prohibi-
tentur usque ad 2. gradum; ergo antiquitati
fuerunt incogniti gradus 3. 4. 5. 6. 7.

A V T O R. Ecclesia potest ferre leges;
tulitq; iuste, de gradibus cognationis. 1.
Quia ait s. Aug. l. 15. Ciu. c. 16. In est huma-
ra verecūdie quiddā naturale, vt, cui debet
propinquitas verecundia, ab eo contineat libidinē. 2. Quia cognati usq; ad 4. gradū
plerūq; in eadē domo degunt: quo magis
viuat innoxii, quasi necessaria accidit hēc
prohibitio. Sic s. Amb. ep. 66. 3. Ut chari-
tatis studiū latius inter extraneos propa-
getur. Sic s. Amb. ep. 66. 4. Cōtanguinci
se naturaliter diligunt, si amor cōiugalis
accederet, foret immoderatus. Sic Ari-
stotelis l. 2. *Politicorum.*

DICO AD I. Christus & non tulit
ferre tamē potuit: ergo potest & Vicari⁹
Christi. Deinde cum matrim. sit Sacra-
mentū, leges de eo non sunt mere politi-

Zz 5 cæ

374 Lutherico-calvinista Mysteriomachia. Pars III. Q. CXXI. & CXXII.
cæ, sed & Ecclesiastice: Vnde & Christus
fustulit polygamiā, & repudium, lege la-
tâ matrimoniali. AD II. Aliud cōue-
nit vni Iudeæ; aliud toti Ecclesiæ omniū
nationū. Cùm autē Iudæi essent proni
ad repudia, ideo in eadē tribui, & cognatione
nubere sunt iussi, vt râiora cōsent
cōnubia: quæ ratio non valet inter Chri-
stianos, ait S. August. l. 15. Cinit. c. 16.

AD III. Falsum est antiquitati igno-
tos grad⁹ plures secundo vel tertio fuisse.
Nā Alexāder II. in Conc. Lateran. anno
1060. prodit olim vsq; ad 7. gradum pro-
hibita cōnubia. S. Greg. l. 12 ep. 31. suban-
num 600. dispensauit cum Anglis con-
uersis in 3 & 4. gradu. &c.

Q V A E S T I O C XXII.

Numque alia sint impedimenta?

V THERVS in Capt. Babyl. & Beza lib. de repud. O-
lomnes Christiani sunt spirituales fratres; ergo aut cog-
natio spiritualis non est impedimentum connubialis, aut
cum iolis ethniciis erat contrahendum.

AVTOR. Verè impedimenta sunt. 1. Cogna-
tio spiritualis & legalis: ob causas quatuor præ-
dictas. Et ea non quælibet, sed nominata per
Ecclesiā, sc. quæ ex Baptismo & Confirmatione
oritur: in quib. unus ab alio recipit esse spiri-
tale, vt ei idcirco reverentia debeat. 2. Publi-
ca honestas est inchoata quædā affinitas; ideo
vt perfecta affinitas dirimit in omnib. grad-
ibus; sic in aliquo inchoata. 3. Affinitas ex for-
nicatione est vera affinitas nā. 1. Cor. 6 Qui ad
haret meretricii, unū corpus efficitur: sicut per
affinitatem ex matrimonio perfectam erunt duo
in carne una Ideo David, 2 Reg. 20. cōnubinas
suas, ab Absolone cognatas, a se separebant,
seu factas sibi nurus in filii connubio.

II. LUTHERNI & Calviniani nunc pro-
bant, quod clandestina reprobemus: at im-
probant, quod ante Concilium Tridentini-
num habita sint tratta.

AVTOR. Impedimentū nō dirimens est In-
terdictū Ecclesiæ illud de Clandestinis matrimoniis.
Olim in Concil. Later. prohibita sunt;
nūc in Trid. etiā irritata sunt; vt tametsi Isæ-
cialia matrim. ad sint omnia, nō tamē modus

honestus; ideo cōsentur detestanda. Scis
qui in peccato mortali sciens baptizatus, ve-
re baptizatur, sed modo detestabilis.

III. KEMNITIUS par. 2. Exam. pag. 111.
CALVINVS Insti. l. 4. c. 19. §. v. 6. laudant legen-
de temporibus innuptialibus: arguunt u-
men, 1. Quod causa olim instituti illius cel-
larit; sc. quod Christiani ter in anno com-
unicarent; nūc se mel tantum. 2. Quod nun-
affingatur tempori sanctitas, impatiens co-
pula coniugalis.

AVTOR. Tempora innuba recte sunt es-
tituta, vt sanctiora ob mysteriū sanctius re-
lendū triplex, Natale, Paschale, & Pétreole,
quib. in Concil. Agathensi cōmunicare si-
guli iubebantur. Concil. Trid. solum Ador-
atum, & Quadragesimam constituit.

DICO AD I. Non sola Synaxis, sed etiam
festorum celebritas est causa prohibitionis in-
nube. AD II. Calumnia est mēdax non lo-
lū nuptiarū celebratio prohibetur; nō copula
cōiugalis, non sponsalia. Abstinere tamen
copula coniugali decet, ob orationē: Vi. Ep.
19. H̄ braiad legē accipiendā: i. Cor. 12. Subi-
mundis ab vxoribus nesci licebat pambū
propositionis.

IV. MELANCHTHON in Locū. Bte: ius in Conf
Wirtemb. Causas matrimonii soli tribun: secu. in Mo-
gistratū pertinet: Spirituales mere, vt de par-
tibus Sacramenti, de benedictione, ad Ecclesias
spiritualic. Mixta, vt de gradibus, diuinitatis im-
pedimentis, ad seculare, sed subordinatae libi
Ecclesia. Quia matrimonium & Sacramentum
sunt inseparabiliter coniuncta. Et eorū leges
pendent ex Verbo Dei: Et Christus ipse
spondiūs de diuinitate & repudio, Mat. 5. 19.
Et Apost. i. Cor. 7. Sic & Concilia, Papæ &
piscopi: ergo: Denum in Vet. Testa, in rebus
dobiis ad. ri indebatur Sacerdos vt Iudex, nou-
vi: Consiliarius: adeo vt in obediens, Deni. 17.
mandaret occidi. Hinc aliquot responsio
Nouatrices.